ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
30.12.2020                                                                                                                      с. Кривошеино
Список присутствующих:
Председатель комиссии Штоббе Артём Витальевич – Заместитель Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС
Секретарь комиссии Караваева Евгения Анатольевна - главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе Администрации Кривошеинского района
Члены комиссии:
Мельник Станислав Валентинович - главный специалист – юрисконсульт Администрации Кривошеинского района;

Деева Кристина Александровна - руководитель отдела бухгалтерского учёта Администрации Кривошеинского района

Хандогина Олеся Евгеньевна - бухгалтер отдела бухгалтерского учёта Администрации Кривошеинского района;

Петроченко Александр Леонидович – главный специалист по муниципальному имуществу Администрации Кривошеинского района
Лобастова Татьяна Тимофеевна – специалист по обращениям граждан и контролю за исполнением документов Администрации Кривошеинского района

На заседании присутствуют семь человек Комиссии из восьми, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
1. Информация о результатах анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках.
Докладчик: Штоббе А.В. – Заместитель Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС
         СЛУШАЛИ: Штоббе Артёма Витальевича – заместителя Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС, председателя комиссии

В Комиссию 25.12.2020 вх. № 16 поступила справка о проведении анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках (прилагается).

Согласно распоряжению Администрации Кривошеинского района от 11.12.2018 № 397-р «Об актуализации сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках» все муниципальные служащие в срок до 24 декабря 2020 года предоставили главному специалисту по межведомственному взаимодействию и кадровой работе сведения о родственниках и свойственниках.
В соответствии с пунктом 2.2. Плана мероприятий, по выполнению программы противодействия коррупции в муниципальном образовании Кривошеинский район на 2018-2020 годы,  утверждённым постановлением Администрации Кривошеинского района от 25.12.2017 № 608 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Кривошеинский район на 2018-2020 годы» в период с 24.12.2020 по 25.12.2020 главным специалистом по межведомственному взаимодействию и кадровой работе проведен анализ актуализированных сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

По результатам  анализа установлено, что конфликта интересов между муниципальными служащими и их родственниками и свойственниками не выявлено.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о результатах анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках.
Голосовали единогласно.

Председатель                                                                                                А.В. Штоббе
Секретарь  комиссии                                                                                   Е.А. Караваева
Члены комиссии                                                                                          С.В. Мельник
                                                                                                                       К.А. Деева
                                                                                                                       О.Е. Хандогина

                                                                                                                       А.Л. Петроченко
                                                                                                                       Т.Т. Лобастова